ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND Sơn Tân, ngày 22 tháng 7 năm 2024

V/v cung cấp thông tin về người

Việt Nam ở nước ngoài

          Kính gửi: Văn phòng HĐND và UBND huyện Sơn Tây.

Thực hiện Công văn số 1965/UBND ngày 22/7/2024 của UBND huyện về

việc phối hợp báo cáo về tình hình triển khai công tác đối với người Việt Nam ở

nước ngoài;

Qua rà soát, UBND xã Sơn Tân thông tin một số nội dung cơ bản như sau:

- Ước tính số người gốc địa phương đang sinh sống, học tập và làm việc ở

nước ngoài: 04 người (tham gia làm việc ở nước ngoài theo hình thức xuất khẩu

lao động, hiện có 01 người đang làm thực tập sinh ở Nhật Bản; 02 người đang

lao động ở Malaysia và 01 người đang lao động tại Dubai)

- Số lượng các hội đoàn liên quan kiều bào có đăng ký hoạt động tại địa

phương: không có.

- Số lượng và tình hình các dự án đầu tư của kiều bào tại địa phương:

không có.

- Số lượng trí thức, chuyên gia, những người thành công, có ảnh hưởng

trên các lĩnh vực hiện đang hợp tác, làm việc tại địa phương: không có.

UBND xã Sơn Tân kính báo cáo Văn phòng HĐND và UBND huyện Sơn

Tây biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Xuân Đạt

		2024-07-23T08:04:20+0700

		2024-07-23T08:37:27+0700

		2024-07-23T08:37:27+0700